

Aftagerpanel ved Institut for Mennesker og Teknologi

Møde d. 31. oktober 2022 kl. 15:00-17:30 – med efterfølgende middag

Tema: Uddannelse i samarbejde med eksterne partnere

Eksternt samarbejde om uddannelsesaktiviteter er et indsatsområde på Roskilde Universitet. Roskilde Universitet slog dørene op for studerende til 28 nye kandidatuddannelser 1. september 2022. Gennem de seneste to år, har universitetet arbejdet på at udvikle disse nye uddannelser med henblik på at styrke den faglige profil for uddannelsesudbuddet, samt at sikre uddannelsernes samspil med et relevant arbejdsmarked. Universitetet er ikke alene optaget af at uddannelserne er relevante for arbejdsgiverne, vi har også som mål, at studerende har mulighed for at indgå i praktisk og konkret samspil med eksterne parter om faglige udfordringer, som kan bidrage til den studerendes faglige forståelse af virkelige problemer, samt levere kvalificerede indspil til løsninger på vidensudfordringer i det omgivende samfund.

Uddannelserne ved IMT rummer i udstrakt grad muligheder for at forflytte undervisningsaktiviteter, samt at inddrage eksterne parter i undervisningen eller lade eksterne aktører indgå som samarbejdende om cases og bidrag til at stille relevante problemer og spørgsmål. Der er stor villighed til at flytte undervisningen fysisk eller at åbne undervisningen op. Spørgsmålet er, hvordan vi sikrer at indhold og aktivitet har relevans for arbejdsgivere? Hvordan kan vi bedst ramme de udfordringer og spørgsmål, som samarbejdspartnerne har brug for indspil til, og hvordan bliver vi parternes bedste samarbejdspartnere og forbliver relevante?

Ved mødet vil vi præsentere nogle eksempler på erfaringer med at gennemføre undervisningsaktiviteter i samarbejde med eksterne. Eksemplerne vil danne afsæt for en drøftelse af, hvordan uddannelsessamarbejde bliver en ressource for begge parter.

Program for mødet

Tidspunkt	Indholdsbeskrivelse
15:00-15:15	Velkomst og præsentationsrunde
15:15-16:00	Temadrøftelse – præsentation af 3 eksempler på uddannelsessamarbejde
	Byplanlægningskursus i felten ved Kristian Nagel Delica, studieleder for By & Plan
	Digital transformation i virkeligheden ved Nina Boulus-Rødje, studieleder for Digital Transformation
	Betingelser for sundhed i en kommune ved Nicole Thualagant, studieleder for Tværvideenskabelige Sundhedsstudier
16:00-16:15	Pause
16:15-17:00	Præsentation og workshop i mindre grupper

